Баш$ортостан Республика%ыны#

[ый=ы районы

муниципаль районыны#

Йыланлы ауыл Советы ауыл бил&м&%е хакимияте

(Баш$ортостан Республика%ыны#

[ый=ы районыны# Йыланлы ауыл Советы ауыл бил&м&%е хакимияте)

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Еланлинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан
(Администрация Еланлинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

	 [АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«____»___________ 2020 й.
	№ ____
	«____»_________ 2020 г.

Об определении  перечня мест для отбывания

осужденными наказания в виде исправительных работ

В соответствии со ст.50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации наказания в виде исправительных работ отбываются в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи  с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст.3 Устава сельского поселения Еланлинский сельский совет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я ю :

1. Определить согласованный с уголовно-исполнительной инспекцией Перечень мест (предприятий, организаций, учреждений, хозяйств и индивидуальных предпринимателей) на основании соглашений  о взаимодействии в сфере исполнения наказаний в виде исправительных работ.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, хозяйств и индивидуальных предпринимателей, действующих на территории сельского поселения Еланлинский сельский совет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, заключившим с Администрацией сельского поселения Еланлинский сельский совет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  соглашения о взаимодействии в сфере исполнения наказаний в виде исправительных работ,  предоставлять в дальнейшем осужденным рабочие места, обеспечив действие Трудового законодательства, в том числе правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Постановление Администрации сельского поселения Еланлинский сельский совет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан   от 09.01.2019 года №1 «Об определении перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения:                                             Г.Р.Сибагатуллина
Приложение №1
к постановлению № 1
от  09 января 2020 г.

	Наименование населенного пункта
	Учреждения, организации и объекты

	Виды работ
	Количество мест

	с. Еланлино
	СПК Красный Урал
	Содержание и уход за сельскохозяйственными животными

(коровы, молодняк и т.д.) заготовка кормов, погрузочно-разгрузочные работы.
	2

	с. Еланлино
	КФХ Гиндуллин О.Ш.
	Содержание и уход за сельскохозяйственными животными

(коровы, молодняк и т.д.) заготовка кормов, погрузочно-разгрузочные работы.
	2

	д. Вакиярово
	КФХ Султанова Э. Р.
	Содержание и уход за сельскохозяйственными животными

(коровы, молодняк и т.д.) заготовка кормов, погрузочно-разгрузочные работы.
	4

	д. Кульметово
	ООО СП «Северо-Восток»
	Содержание и уход за сельскохозяйственными животными

(коровы, молодняк и т.д.) заготовка кормов, погрузочно-разгрузочные работы.
	2

Управляющий делами:                                                        Е.Д. Зубаирова
«Согласовано»

Старший инспектор Дуванского

межмуниципального филиала

ФКУ УИИ УФСИН России по РБ

Зиангиров И.Р._____________